
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 26/09/2017 n. 150

COPIA

Oggetto: Festa del Volontariato - Terza Edizione. Concessione contributo a favore 

dell'Associazione San Zanobi.

L'anno  duemiladiciassette  (2017),  Il  giorno 26/9/2017 alle ore 15:00 nella Sala delle 

Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Fallani Sandro
- Anichini Andrea
- Capitani Elena
- Giorgi Andrea
- Lombardini Barbara
- Ndiaye Diye
- Toscano Fiorello

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini

Il  Sindaco Sandro Fallani,  assunta la presidenza e riconosciuta la legalità  dell’adunanza, 

dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all ’emanazione del  presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell ’art . 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:

 lo Statuto Comunale;

 i l  Regolamento  di  contabilità  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  propria  

deliberazione n. 138 del 17\12\2009;

 i l  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  

sussidi  ed  ausili  f inanziari  approvato  con  deliberazioni  consiliari  nn. 

442\1990 e 58\1991;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  207  del  06.12.2016,  che  ha 

approvato  il  “Disciplinare  per  la  concessione  del  patrocinio  comunale  e  per  

l ’autorizzazione all’util izzo dello stemma e del logo del comune”;

 l ’art. 5, comma 6, del citato disciplinare;

Premesso che:

 nel  nostro territorio un gruppo di  associazioni  di  volontariato operanti  in  vari 

settori  della  realtà  sociale  insieme  all ’Assessorato  alle  Polit iche  Sociali,  

hanno  dato  vita  al  “Social  Party”,  strumento  di  “cittadinanza  attiva”  con  lo 

scopo  di  monitorare  i  bisogni  e  le  esigenze  dei  cittadini  di  Scandicci  e  di  

cooperare e dialogare insieme per la loro soddisfazione;

 si  è  instaurato  uno  stretto  legame  tra  le  suddette  associazioni  e 

l ’amministrazione comunale che frequentemente si avvale della loro preziosa 

collaborazione per garantire una fitta rete di  servizi  di  sostegno e inclusione 

sociale nel territorio;

 i l  “Social  Party”  il  27  settembre  2015  ha  organizzato  la  “Prima  Festa  del 

Volontariato”  che ha rappresentato un importante momento di  aggregazione,  

condivisione,  diffusione  e  promozione  delle  attività  tra  le  realtà  di 

volontariato  locali  e  tra  esse  e  la  cittadinanza;  tale  iniziativa  si  è  ripetuta 

nella giornata del 1 ottobre 2016;

 le  associazioni  che  compongono  il  Social  Party  assumono   le  spese 

necessarie  per  la  propria  partecipazione  all ’evento  (ogni  associazione  cura 

la realizzazione del suo stand);  

Dato  atto  che  per  questa  importante  iniziativa  l’  Associazione  San  Zanobi,  in 

qualità di soggetto coordinatore dell’evento, ha chiesto il  patrocinio del Comune 

di Scandicci con nota prot. N. 41765 del 12/09/2017, in atti;

Preso  atto  della  concessione  del  patrocinio  gratuito  da  parte  del  Sindaco 

all ’iniziativa di cui trattasi, con proprio atto  del 13/09/2017  prot. n. 42008;



Vista  la  richiesta  inviata  per  mail  in  data  15/09/2017  (Prot.  42690  del 

18/09/2017)  dall’Associazione  San  Zanobi  che  coordina  l’organizzazione 

dell’evento per la copertura delle spese relative alla realizzazione dell’iniziativa 

(progettazione  e  promozione  della  giornata,  allestimento  spazi  comuni, 

copertura  costi  SIAE,  noleggio  attrezzature)  il  cui  ammontare  è  previsto  per  

circa € 2.000,00;

Considerato  che  l’evento  si  svolgerà  a  Scandicci  in  Piazzale  della  Resistenza 

dalle  ore 10,00 alle  ore  20,00 e ciò  comporta  la  richiesta  ai  nostri  uffici  tecnici 

dell ’allaccio  e consumo di  energia  elettr ica  ingenerando una spesa quantificata 

in € 100,00 da parte del responsabile del Settore LL.PP.;  

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  48  del  31.03.2017  con  la  quale  è  

stato  approvato  il  "Bilancio  di  Previsione  2017-2019  e  piano  degli  incarichi  

2017";

Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale n.  58 del  04.04.2017 con la  quale è stato 

approvato  il  "Piano  esecutivo  di  gestione  2017-2019,  piano  dettagliato  degli  

obiettivi, piano della performance e gli obiettivi strategici anno 2017;

Ritenuto  inoltre  di  commisurare  il  beneficio  economico  indiretto,  derivante 

dall’allaccio e consumo di energia elettrica di un’utenza comunale in € 100,00;

Dato  atto  che  in  sede  di  redazione  del  bilancio  di  previsione  sono  già  previsti  

con  adeguati  stanziamenti  i  capitoli  di  spesa  per  utenze  elettriche  e  questa 

specifica  spesa  inerente  alla  richiesta  di  cui  trattasi  trova  già  in  essi  la  sua 

copertura e pertanto non rileva dal punto di vista contabile;

Rilevato che l’Assessorato alle Politiche Sociali  del  Comune di Scandicci rit iene 

meritevole  di  sostegno  quest’iniziativa  e  propone  l’erogazione  di  un  contributo 

pari a € 1.500,00 e la concessione del beneficio economico indiretto di € 100,00 

per  l ’allaccio  e  consumo  di  energia  elettrica  nella  giornata  del  30  settembre 

2017 in Piazzale Resistenza a Scandicci;

Visti  i  pareri  favorevoli  resi  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  

proposta  sopra  riportata,  ed  inseriti  nella  presente  deliberazione  a  costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli  effetti dell ’art. 49 del D. Lgs. n.  

267/2000;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e accertata la propria competenza;

Con votazione unanime,

 



DELIBERA

1. di  concedere  un  contributo  di  €  1.500,00  a  favore  dell’Associazione  San 

Zanobi  in  qualità  di  soggetto  coordinatore  dell’iniziativa  ”Terza  Festa  del  

Volontariato”  che si  propone di  diffondere  la  conoscenza delle  realtà  che 

operano  nel  volontariato  presenti  nel  nostro  territorio;  tale  evento  si 

svolgerà  il   30  settembre  2017  in  Piazzale  della  Resistenza  a  Scandicci 

dalle ore 10,00 alle ore 20,00;

2. di  concedere  altresì  gratuitamente  l’allaccio  e  il  consumo  di  energia 

elettrica  di  utenza  comunale  per  lo  svolgimento  della  manifestazione  di 

cui  al  punto  precedente  quantificando il  beneficio  economico indiretto  ad 

€ 100,00;

3. di  dare mandato al  competente dirigente di  disporre gli  atti  necessari  per  

l ’erogazione del contributo e del beneficio economico indiretto;

4. Di  dare  atto  che  la  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €  1.500,00  farà 

carico  al  cap.  254501/17  “Interventi  Assistenziali  Vari  –  Contributi”  

Missione 12 Programma 04 Livello V 1040399999;

Quindi,

Ravvisata  l’urgenza  del  presente  atto  in  considerazione  dello  svolgimento 

imminente dell’evento in oggetto;

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  

dell ’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



 



Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo Pretorio senza reclami, ai sensi 

dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì


